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Fra redaktøren 
 

 

Endelig sol og forår. I sådan et vejr kan man ikke 

andet ind være glad for man er spejder. Godt vejr gør 

det bare meget sjovere at være ude. Håber alle nyder 

vejret. 

 

Vi har haft grupperådsvalg og i den i den forbindelse 

har vi fået ny gruppeleder: Michael Rosenquist, samt 

en ny gruppeassistent: René Andersen.  

Tillykke med valget. 

 

En ny enhed har set dagens lys hos Vestamager. Vi skal sige velkommen 

til bierne. Dette er en enhed for børn under 6år hvor forældrene kan være 

spejder sammen med deres børn. Glæder os til at høre mere til dem. 

 

Nu kan grunden igen benyttes, ikke nok med at det er blevet godt vejr og 

lyst om aftenen, så har vi også fået en pavillon med køkken og toilet.  

 

Bæverne samlede affald i naturen søndag d. 3. april 2011 og deltog i en 

foto konkurrence: OG VANDT. Tillykke med sejren.  

 

Sommer 2011 

Tidspunkt Aktivitet 

10.-12. juni Dragørmarked 

8.-14. august Helligåndsmarked 

12.-14. august Dragørmarked 



 
BÆVER�E 
Målgruppe 6-8 år ● Mødedag: Torsdag 17.00 – 18.30 ●  

Leder: Jimmy Andersen (22437786) 

 

Stolt af at være Bæver 
 

En bæver møder altid op,  
om de regner eller sner, om det er ude eller inde, 
En bæver har en masse gode venner,  
hygger sig og bliver dygtig til mange ting 

 
Hold da op hvor har vi haft gang i den  
Vi havde lige nogle tønder der skulle 
ødelægges oppe i kirken 
Det vrimlede med spændende 
udklædninger og vi fik fastelavnsboller 
og saft  

Nå man er spejder er det godt at vide 
hvordan man pakker når man skal på 
lejr 
Så bæver mode show med 
fremvisning af rigtig og forkert 
oppakning får selv forældrene til at se 
det smarte i at bæverne selv pakker 
(med lidt hjælp) det rigtige ned, så 
bæverne får en fed tur 

Vi nåede også det årlige bad da vi var 
i svømmehallen. Fedt at lege rundt i 
vandet men lidt koldt syntes nogle. 
Det var også lidt af en trylle hal for da 
vi gik ind i hallen var der sol og 
næsten sommer men da vi kom ud 
igen var der sne over det hele så er 
det ok at fryse lidt. 
 
Hvad gør man hvis man mangler et 
batteri?  Man laver bare et.  
Vidste du at en citron kan give 1 volt.  



Bæverne har lavet forsøg med at lave 
strøm med citroner. Ja selv kartofler 
kan få en lille pære til at lyse. 
 
Gøre honnør, stå ret, sminke i hovedet 
for at gemme sig for fjenden 
(lederne). Hvor er det sjovt at løbe 
rundt på en forhindringsbane over 
forhindringer, under væltede træer, gå 
på en gren over en stor flod og svinge 
sig i lianer over volgraven med 
krokodiller mens man bliver beskudt af 
fjenden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det er nu også rart at gå en tur forbi 
”Borregaard Zoo” og fodre hønsene, 
der ser ud som om de har fået store 
fjer støvler på. Kæle med de store 
farlige hunde og få lov til at stå med 
en lille, nuttet, sød kylling 
 



Er det hviden eller blommen i et æg 
der bliver til den søde kyling? 
Det er hviden sjovt ik, blommen er 
nemlig en madpakke til kyllingen. 

Bæverne lære af mad 
Hvad er et hjerte, hvorfor er det så 
vigtigt at have et, hvordan ser det ud 
når man lukker det op, ja spændende 
er det og så kan man spise det. Efter 
at havde undersøgt hjertet skar vi det 
op og stegte det, en lille hygge snack, 
og til sidst fik vi hjerter i fløde sovs 
med mos. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opskrift på <3 i flødesovs, til cirka 4 
personer: 
 
3-4 svinehjerter 
1/2 liter piskefløde (kan sagtens 
erstattes med mælk) 
1 dåse ananas i stykker 
Lidt margarine eller olie til at stege i. 
3-4 tsk maizena i 1 dl koldt vand 
lidt kulør, salt 
 
Tilbehør: kartoffelmos 



 

Vi siger velkommen til 

nye Bævere 

Tasia Veidiksen og 

Sille Østerling 

 Hjerterne renses grundigt og skæres i passende stykker. Svitses i en gryde. 
Tilsæt fløden og kog op. Tilsæt cirka halvdelen af ananassaften, eller det hele 
efter behag. Jævnes med maizena og tilsæt kulør og salt efter behag. 
Småsimrer i 10-15 min. Ananasstykker tilsættes lige inden servering. 
 
VELBEKOMME! 
 

Og så var vi på Holger weekend. Vi tog afsted i 2 store busser 
Da vi havde kørt noget tid, blev vi sat af et stykke fra hytten og måtte selv gå 
gennem den mørke skov det var nu meget hyggeligt. 
Rebellerne havde sørget for, at det blev en rigtig hyggelig weekend hvor vi 
fik lov til at hilse Holger, Holgers kone (Helga), Holgers hund (Trofast), tyven 
(Regloh) og troldmanden (Hvidskæg). 
Hold da op hvor var det hårt at finde alle de ting Holger havde mistede rundt 
i området men det var godt vi var så mange til at lede.  
Bæverne syntes det var det beste de har været med til og siger  
tak for en god weekend 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Knus fra Stephanie, Katarina, Katja, 
Lene og Jimmy 
 



 

ULVE�E 
Målgruppe: 8-10 år ● Mødedag: Tirsdag 17.30 – 19.00 ● Enhedsleder: LiseLotte Lindholdt 

(26462041) 

 

Ulvene 
 
Hos ulvene har vi slået katten af 
tønden til fastelavn. Dette 
foregik i Ugandaskoven i kulde og 
mørke. Ungerne var stærke men 
tønden var stærkere, så ned kom 
den kun næsten. Alle lederne var 
klædt ud og næsten alle ulvene 
var også. August som pige og 
Kathrine som blyant fik kroner 
for hhv. sødeste pige og bedste 
kostume. Efter tøndeslagningen 
var der boller og kakao ud af bagagerummet på Cowgirl Lottes bil.  

 
Vi har solgt alle vores mange lodsedler, så 
nu er der lidt ekstra til sjov og ballade på 
møderne. Tak til alle familiemedlemmer, 
venner og bekendte, der har tømt 
lommerne for at støtte os.  
 
Vi har været på Holger weekend sammen 
med resten af Vestamager gruppe. Vi var 
rigtig mange afsted og det var en god 
weekend med Holger, Holger pigen Helga, 
Holger tyven Regloh, Holger hunden 
Trofast og troldmanden.  
 



Som altid holdes der forældremøde hos ulvene i løbet af foråret. I den 
forbindelse kommer forældrene altid på et løb som ulvene selv har 
arrangeret. I år var der smags kims, føle kims, lugte kims, minestryger, 
knob og forhindringsbane. Løbet var et hit for såvel forældre, ledere og 
børn – som var meget stolte.  
 
 
Endelig er vi gået i gang med basis mærket 
Lind.  
Dette mærke indeholder: Natur, 
friluftsliv, lejrliv, tro og fællesskab og 
klar dig selv. Nogle af tingene har vi 
arbejdet med tidligere og andre tager vi 
fra bunden af.  
 
Vi har lært noget om flagregler, altså hvornår på dagen skal flaget op og 
ned, ved hvilke lejligheder flages der oftest og hvordan gør vi spejdere, 
når der er flaghejsning. Det lykkedes vist også alle at lære at lave et 
flagknob, så skal t bare huskes til vi kommer i nærheden af en flagstang. 
Der er blevet set på kort over Vestamager, tegnet skoleveje og fundet 
steder på kort.  
 
Satser på snart at komme til at være ned på spejdergrunden til møderne. 
 

 

 



 

JU�IORER�E 
Målgruppe: 10-12 år ● Mødedag: Onsdag 18.00 – 19.30 ● 

Enhedsleder: Lasse Nivø (22535882) 

 

 

Så er der kommet masser af gang i den hos juniorerne, 

og det er dejligt! :-)  

 

I takt med vejret bliver bedre kan vi være mere og 

mere udendørs, hvilket vi så småt er begyndt at 

udnytte. Vi har bl.a. været nede på spejdergrunden og 

kigge. Vi lærte lidt om de forskellige båltyper og lavede patrulje konkurrence 

om hvem der først kunne bygge et bål og brænde en snor over. Det var smadder 

svært under forholdene, så svært at selv Mik og Lasse havde svært ved det! 

Men det er bestemt noget vi vil arbejde videre med, og hvem ved, måske ender 

det med at i slår lederne en dag? 

 

Vi har også haft fået lov at låne køkkenet på skolen, hvor ungerne næsten uden 

hjælp lavede pasta med kødsovs. Det blev vanvittigt godt, så nu ved vi hvad vi 

(ungerne!) kan lave til aftensmad i hvert fald én dag på sommerlejren. 

 

Så har vi også tilbragt et møde på grunden med at træne pionering, og hold da 

helt ferie hvor er juniorerne seje til det! Selvfølgelig er der nogle småting vi 

skal arbejde med, men langt hen af vejen har vi mega godt styr på det.  

 

Selvom det var med lidt sen varsel mødte en stor del af juniorerne op sammen 

med bæverne og ulvene da vi deltog i Danmarks Naturfredningsforenings 

indsamling af skrald i naturen den 3. april. Det var helt vildt hyggeligt men også 

ret ulækkert!  Vi gik fra Skelgårdskirken langs Ugandavej på begge sider af 

vejen ud til den lille parkerings plads i Ugandaskoven. Trods regnen, man 

fristes til at sige det ”strålende” vejr, og den ret korte rute blev der samlet 84,3 



kg skrald! Blandt de mere “interessante” affaldstyper var et par underbukser 

(med “gave” til den der skulle have vasket dem) og en parkeringsafgift. Til slut 

sluttede vi af med lækker drømmekage foran kirken. Fra juniorledernes side vil 

vi endnu engang sige tusind tak for den store deltagelse, langt størstedelen af 

deltagerne var juniorer! 

 

Vi er klar over at vi lagde op til at der måske var et mærke på vej på 

invitationen, og vi forsikrer jer om at vi ikke har glemt det. 

 

Siden sidst har vi også været på Uofficiel Gruppeweekend med resten af 

spejderne, hvor vi var på jagt efter Holger og hans venner. Det var nogle lange 

dage med masser af aktiviteter, hvilket tydeligt kunne mærkes på alle juniorerne 

om aftenen. Der var dømt træthed og putte-humør over det meste af linien.  

Morten kiggede også forbi på lejren og hjalp ungerne med at holde øje med 

deres ledere. Det gjorde han jo helt udemærket, og vi skal også huske at sige tak 

for hjælpen med juniorernes natløb. 

 

Vi er godt klar over at vi har fået en lille tendens til at gå over tiden, og vi vil 

arbejde på at blive bedre til at være færdige til tiden, men det er nemt at 

glemme at holde øje med klokken, når man er i så godt selskab :-) 

 

De varmeste spejderhilsner 

Juniorlederne 



 
TROPPE� 
Målgruppe: 12-15 år ● Mødedag: Torsdag 19.00 – 21.00 ●  

Enhedsleder: Claus Jensen (41175777) 
 

 

Troppen 

Vi er i fuld gang med at forberede os til sommerens kanotur… Der er meget, der skal 

gøres klar og øves på. Børnene er blevet inddelt i kanohold og hvert hold har fået 

deres trangia sæt udleveret, så hvis de mangler noget på tuern er det deres egen skyld 

☺ Vi har øvet rigtig meget med trangia. Det er super vigtigt at kunne betjene det, da 

det er det eneste vi har til at lave mad på i de svenske skove.  

 

Der har også været et O-løb, hvor der kunne vindes flere penge til mad budgettet. Det 

var en gulerod, der kunne forstås, så alle gav den max gas og fik til lidt lækkert til 

madkassen.  

 

Vi har også været til et foredrag om revolutionen i Tunesien, hvor nogle unge 

Tunesere fortalte om, hvordan det er at være undertrygt og gøre oprør. Der var også 

en forsker der fortalte lidt om baggrunden for revolutionen. Det hele foregik på 

engelsk, men alle klarede det rigtig godt, så lederene var meget imponerede og stolte 
☺  
 

Sidste møde var et bålmøde, hvor alle skulle tænde deres eget bål, helst med én 

tændstik. Det klarede Sascha, Jacki og Oliver, Oliver havde endda så meget 

overskud, at han pustede sin tændstik ud, da der var ild i bålet… Ret overlegent  ;-) 

Cathrine kom til at hugge sig i fingeren og måtte en tur på skadestuen… Heldigvis 

var det ikke alt for slemt. Næste møde kommer Allan og laver førstehjælp med os, 

meget belejlligt… 

 

Vi har været på Skelgårdskolen hele vinteren og det har været fint, men fra nu af 

holder vi igen møder på spejder grunden HURRA HURRA! 

 

God påske til alle 

 

Hilsen  

Claus, Tømmer og Charlotte 

 





 

SE�IORER�E 
Målgruppe: 15-17 år ● Mødedag: Tirsdag 19.00 – 21.00 ● Enhedsleder: Claus Paulsen (61307459) 

 

Hej fra Seniorerne! 

 

Her går det i roligt tempo derudaf ☺ 

Nu tager vi snart afsted på vandretur, til Söderåsen Nationalpark i 

broderlandet- Vi glæder os rigtig meget, det er et rigtig flot og kanon fedt 

sted. 

 

Så har vi også været på kongelundsfortet, for at se stedet lidt an. Så til at 

starte med, hyggede vi bare lidt med at lave bål og lidt varm kakao på 

spritkøkken, samt løbe rundt og skabe os lidt tossede. På mødet havde vi 

også Josefine og hendes veninde på besøg. Josefine har været søspejder i 

en del år, og er nu startet som senior hos os, og hun skal med på kanotur 

og det hele! 

 

Vi havde lånt kongelundsfortet af Mikkel Skov Gruppe, det er vi rigtig 

glade for ☺ 

 

Som det seneste har vi gjort lidt rent i skurvognen, mens lederne fik sat 

strøm til den. Bagefter blev vi spurgt lidt til, hvor meget vi havde styr på 

kort og kompas, for det troede lederne ikke på vi havde styr på! Det er 

åbenbart ikke overbevisende nok at svare ”øøøøøøøh”. Så vi lærte lidt om 

krydspejlinger, og hvordan man kan bruge sådan én til at bestemme sin 

position i terrænet, hvis man er faret vild, eller skal pejle over store åbne 

arealer. Det viste sig hurtigt, at der var fin styr på det, hvad der var rigtigt 

godt at se. 

 

Ellers skal vi i sving med Vildmarksmærket, hvor vi lærer en masse om at 

klare sig i fjeld og på sø, og mange andre færdigheder, som f.eks. 

rapelling, førstehjælp mv. 

 

Spejderhilsener fra Seniorerne 



 

Uofficiel Gruppeweekend 
 

 

 

 

 

 

 

Så er det hele overstået, uofficiel gruppeweekend 2011 er gennemført på bedste vis. 

Men selvom lejren er vel overstået så kan vi jo stadigvæk huske tilbage på en lejr 

hvor vi skulle hjælpe Holger, Helga, troldmand Hvidskæg og Trofast med at rejse fra 

land til land og finde de forsvundne ting. Det var en lang rejse der bød på lidt af 

hvert, her iblandt var der bomber men skulle beskytte sig mod, kænguruer, travle 

lufthavne, koder man skulle løse, minefelter, lavet Holger briller og meget mere 

imens vi skulle holde øje med at Regloh ikke kom og drillede os. Men i sidste ende 

kom vi igennem rejsen, ved hjælp af samarbejde, og det lykkedes os at finde alle 

venners ting, og Regloh valgt at lade vær med drille mere og være sød. Alt i alt var 

det en fantastisk tur, med mange gode studer og det ville aldrig være det samme uden 

de 134 person som var med.  

 

Derudover vil vi gerne sende en stor tak til de 7 pantere som tog med på denne 

weekend. Uden dem havde vi nok aldrig fået så god mad, og man må da sige at der 

var mad nok.  



 

En ekstra tak er der også til de forældre der tog med. Det var fantastisk at have jer 

med og at I var så åbne for at lege med os. Det var virkelig sjovt. Vi håber virkelig at 

I fik noget ud af turen. 
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